
Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Северо-Енисейский детско-юношеский центр» 

 

ПРИКАЗ 
 «06» августа  2021 года                     гп Северо-Енисейский                                          № 102 «а» 

 
Об утверждении программы «Противодействие коррупции в МБОУ ДО «Северо-

Енисейский детско-юношеский центр» на 2021/2022 годы 

 

На основании статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов противодействия 

коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, 

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МБОУ ДО 

«Северо-Енисейского детско-юношеского центра», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу «Противодействие коррупции в  МБОУ ДО «Северо-Енисейского 

детско-юношеского центра»  на 2021/2022 годы  (приложение). 

2.  Заместителю директора по УВР Борисовой Е.Н.: 

-осуществлять строгий контроль исполнения работниками учреждения плана работы по 

профилактике коррупционных правонарушений в рамках программы (приложение); 

-готовить справки по итогам реализации плана по профилактике коррупционных 

правонарушений по своим направлениям; 

-предоставлять итоги работы один раз в полугодие. 

3. Делопроизводителю Черных Н.М. в срок до 31.08.2021 года ознакомить с программой 

работников МБОУ ДО «ДЮЦ» и родителей (законных представителей) обучающихся. 

4. Методисту Васильевой Т.Г. в срок до 31.08.2021 года опубликовать программу, 

указанную в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ ДО «ДЮЦ», делопроизводителю 

Черных Н.М. разместить ее на информационных стендах в местах осуществления 

образовательной деятельности.   

5.  Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ ДО «ДЮЦ»                                                                                       М.Н.Фоминых 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Борисова Е.Н.____________ 

Васильева Т.Г.___________ 

Черных Н.М._____________ 

 

 

 

 


		2022-04-25T14:08:59+0700
	Фоминых Маргарита Николаевна




